Постановление Главы Администрации Волгоградской области
от 11 июня 2008 г. N 712

"О резервировании земель для государственных нужд
Волгоградской области"

 В соответствии со статьями 10, 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации Волгоградской области от 21 ноября 1994 г. N  575 "О
строительстве и финансировании мостового перехода через р. Волгу в г. Волгограде"
постановляю:

 1. Зарезервировать земли для государственных нужд Волгоградской области для
строительства объектов мостового перехода через реку Волгу, на территориях городского
округа город-герой Волгоград, городского округа город Волжский и Среднеахтубинского
муниципального района в границах, утвержденных приказом Главного управления архитектуры
и градостроительства Администрации Волгоградской области от 21 мая 2008 г. N  24, согласно
приложениям 1,  2,  3.

 2. Рекомендовать органам местного самоуправления в соответствии со статьей 31
Земельного кодекса Российской Федерации информировать собственников,
землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков о последствиях
резервирования земель для государственных нужд Волгоградской области.

 3. Главному управлению архитектуры и градостроительства Администрации
Волгоградской области направить утвержденный проект границ зон планируемого размещения
объектов мостового перехода через реку Волгу в администрации Волгограда, городского округа
город Волжский и Среднеахтубинского муниципального района для руководства при принятии
решений о предоставлении земельных участков.

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Волгоградской области по строительству и жилищно-коммунальному
комплексу Л.А. Алферова.

 5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его
официального опубликования.

 Глава Администрации
 Волгоградской области   Н.К. Максюта

Приложение 1

к  постановлению Главы Администрации
Волгоградской области
от 11 июня 2008 г. N 712

"Схема границы зоны строительства объектов мостового перехода через реку Волгу на
территории городского округа город Волгоград"

 Заместитель Главы Администрации
 Волгоградской области - управляющий
 делами Администрации Волгоградской
 области   А.А. Федюнин

Приложение 2

к  постановлению Главы Администрации
Волгоградской области
от 11 июня 2008 г. N 712

"Схема границы зон строительства объектов мостового перехода через реку Волгу на
территории Среднеахтубинского муниципального района и городского округа город Волжский
Волгоградской области"

 Заместитель Главы Администрации
 Волгоградской области - управляющий
 делами Администрации Волгоградской
 области   А.А. Федюнин

Приложение 3

к  постановлению Главы Администрации
Волгоградской области
от 11 июня 2008 г. N 712

 Перечень
кадастровых (учетных) номеров земельных участков, находящихся

в границах зон планируемого размещения объектов мостового перехода
через реку Волгу

 Городской округ город-герой Волгоград

 3-124-5, 3-124-7, 3-124-12, 3-124-16, 3-138-6, 3-138-8, 3-138-12, 3-138-15, 3-3-2, 3-3-6, 3-

138-2, 3-138-7, 3-124-26, 3-123-1, 3-44-3

 Городской округ город Волжский

 34:35:03 02 20:0024, 34:35:03 02 20:0019, 34:35:03 02 20:0146, 34:35:03 02 24:0182,

34:35:03 02 25:0018

 Среднеахтубинский муниципальный район

 Краснослободское городское поселение

 34:28:10 00 28:0469, 34:28:10 00 28:0456, 34:28:10 00 28:0449

 Фрунзенское сельское поселение

 34:28:10 00 28:0008, 34:28:100028:457, 34:28:100028:0450, 34:28:100021:0044, 34:28:10

00 21:0038, 34:28:10 00 21:0030, 34:28:13 00 11:0080, 34:28:13 00 11:0066, 34:28:13 00 11:0089,
34:28:13 00 11:0027 34:28:13 00 11:0098, 34:28:13 00 11:0067, 34:28:13 00 11:0018, 34:28:13 00
11:0086, 34:28:13 00 11:0010, 34:28:13 00 11:0009, 34:28:13 00 11:0013, 34:28:13 00 11:0019,
34:28:13 00 11:0020, 34:28:13 00 11:0025 34:28:13 00 03:0091, 34:28:13 00 03:0008, 34:28:13 00
03:0083, 34:28:13 00 03:0005, 34:28:13 00 03:0125, 34:28:13 00 03:0072, 34:28:13 00 03:0090,
34:28:13 00 03:0088, 34:28:13 00 03:0011, 34:28:13 00 03:0013, 34:28:13 00 03:0075, 34:28:13 00
03:0026 34:28:13 00 03:0064, 34:28:13 00 03:0106, 34:28:13 00 03:0093, 34:28:13 00 03:0030
34:28:13 00 04:0028, 34:28:13 00 04:0061, 34:28:13 00 04:0003, 34:28:13 00 04:0093, 34:28:13 00
12:0115, 34:28:13 00 12:0138, 34:28:13 00 12:0116, 34:28:13 00 12:0058 34:28:13 00 12:0093,
34:28:13 00 12:0001, 34:28:13 00 12:0113, 34:28:13 00 12:0017 34:28:13 00 12:0448, 34:28:13 00
12:0106, 34:28:13 00 12:0026, 34:28:13 00 12:0131, 34:28:13 00 12:0314, 34:28:13 00 12:0154,
34:28:13 00 12:0165, 34:28:13 00 12:0018 34:28:13 00 12:0073, 34:28:13 00 12:0074, 34:28:13 00
12:0003, 34:28:11 00 14:0006 34:28:11 00 14:0056, 34:28:11 00 23:0015, 34:28:11 00 23:0626,
34:28:11 00 23:0627 34:28:11 00 23:0075

 Ахтубинское сельское поселение

 34:28:11 00 13:0075, 34:28:11 00 13:0060, 34:28:11 00 13:0061, 34:28:11 00 13:0062,

34:28:11 00 13:0052, 34:28:11 00 23:0022, 34:28:11 00 23:0075, 34:28:11 00 23:0244 34:28:11 00
23:0106, 34:28:11 00 23:0488, 34:28:11 00 23:0489, 34:28:11 00 23:0490, 34:28:11 00 23:0131,
34:28:11 00 23:0023, 34:28:11 00 21:0040, 34:28:11 00 21:0018, 34:28:11 00 21:0017, 34:28:07 00
06:0001, 34:28:07 00 06:0259

 Кировское сельское поселение

 34:28:11 00 23:0106, 34:28:11 00 20:0037, 34:28:11 00 20:0029, 34:28:11 00 20:0016,

34:28:11 00 20:0022

 Примечание. Настоящий Перечень не является исчерпывающим и составлен на

основании информации о государственном кадастровом учете земельных участков,
находящихся в границах зон планируемого размещения объектов мостового перехода через
реку Волгу, имеющейся в Главном управлении архитектуры и градостроительства
Администрации Волгоградской области в соответствии с приказом Главного управления
архитектуры и градостроительства Администрации Волгоградской области от 21 мая 2008 г.
N  24.

 Заместитель Главы Администрации
 Волгоградской области - управляющий
 делами Администрации Волгоградской
 области   А.А. Федюнин